CÂMARA MUNTCIPAL DE PORTO FERREIRA

Plenário Syrio Ignátios
CNPJ: 47.794. 1 69 IOOO 1 -24'

PORTOFERREIRA

TNDICAÇAO N', 46812024

SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seja oficíado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da

Ve 9l'R.\ rr ) txP
EM:REALI7.,{D{

DESPACIIO:

PRESI D

l'sE('R

2" SECR

Av. Eng. Nicoleu de Verguelro Foriaz, 1068- e 1-1022
CEP 1 3660405 - Porto Ferreira - SP'

.PliYfii(fo,r,^r- r)r. poRlo rÍrRRulr \

NTT DÀ STSSAO 0RDINARI,\

Pris ila F

e-mail : camarapoÍtoferrein@camarapo ofeneira-sp,gov.br

municipalidade, realizar a retirada de entulhos na Rua Cecílio Nicolau,

em frente ao número 45, no Bairro Parque Residencial Porto Bello.

Justificativa:

Alguns'mqnícipes têm depositado entulho na calçada' e

terreno, causqndo transtornos a todos os que por ela transitam e

prejudicando o meio ambiente, causando mau cheiro. Assim, surge a

retirada do entulho e a colocação das citadas placas, já que os .

moradores locais têm cobrado providências a respeito, devido à

existência de entulhos, lixos e galhos secos descartados em lugar

inapropriado. A manutenção da limpeza, no referido local, é de

extrema importância para se'êvitar a proliÍeração de animais

peçonhentos que.podem causar, ainda mais, transtornos.

Plenário §yrio lgnátios. 03 de maio de 2024.